

K007497

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: Juhos Štefan
Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: J. Murgaša 1321/9, 071 01 Michalovce
IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 24.10.1980
Titul, meno a priezvisko správcu: Mgr. Marianna Demčáková
Sídlo správcu: Krmanova 6, 040 01 Košice
Spisová značka správcovského spisu: 88OdK/4/2024 S2046
Príslušný konkurzný súd: Mestský súd Košice
Spisová značka súdneho spisu: 88OdK/4/2024
Druh podania: Výzva zahraničným veriteľom na prihlásenie pohľadávok

BG СЪОБЩЕНИЕ ЗА ПРОИЗВОДСТВО ПО НЕСЪСТОЯТЕЛНОСТ**ES ANUNCIO DE PROCEDIMIENTO DE INSOLVENCIA****CS OZNÁMENÍ O INSOLVENČNÍM ŘÍZENÍ****DA MEDDELELSE OM INDLEDNING AF INSOLVENSBEHANDLING****DE MITTEILUNG ÜBER EIN INSOLVENZVERFAHREN****EN NOTICE OF INSOLVENCY PROCEEDINGS****ET MAKSEJÕUETUSMENETLUSE TEATIS****EL ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΑΦΕΡΕΓΓΥΟΤΗΤΑΣ****FR NOTE CONCERNANT LA PROCÉDURE D'INSOLVABILITÉ****GA FÓGRA FAOI IMEACHTAÍ DÓCMHAINNEACHTA****HR OBAVIJEST O POSTUPKU U SLUČAJU NESOLVENTNOSTI****IT AVVISO DI PROCEDURA D'INSOLVENZA****LV PAZIŅOJUMS PAR MAKSĀTNESPĒJAS PROCEDŪRU****LT PRANEŠIMAS APIE NEMOKUMO BYLĄ****HU ÉRTESÍTÉS FIZETÉSKÉPTELENSÉGI ELJÁRÁSRÓL****MT AVVIŻ TA' PROCEDIMENTI TA' INSOLVENZA****NL KENNISGEVING VAN INSOLVENTIEPROCEDURE****PL POWIADOMIENIE O POSTĘPOWANIU UPADŁOŚCIOWYM****PT AVISO SOBRE PROCESSO DE INSOLVÊNCIA****RO NOTIFICARE PRIVIND PROCEDURA DE INSOLVENȚĂ****SK OZNAM O INSOLVENČNOM KONANÍ****SL OBVESTILO O POSTOPKU V PRIMERU INSOLVENTNOSTI****FI ILMOITUS MAKSUKYVYTTÖMYYSMENETTELYSTÄ****SV UNDERRÄTTELSE OM INSOLVENSFÖRFARANDEN**

(Článok 54 ods. 3 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2015/848 z 20. mája 2015

o insolvenčnom konaní – Ú. v. EÚ L 141, 5.6.2015, s. 19)

DÔLEŽITÉ INFORMÁCIE PRE VERITEĽOV:

Týmto Vás v súlade s článkom 54 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2015/848 z 20. mája 2015 o insolvenčnom konaní informujeme, že proti Vášmu dlžníkovi (uvedenému v bode 1 tohto formulára) sa začalo insolvenčné konanie[1] v inom členskom štáte.

Vyzývame Vás, aby ste podľa postupu uvedeného ďalej, prihlásili svoje pohľadávky, ktoré máte voči dlžníkovi.

Nie je potrebné, aby ste každú svoju pohľadávku prihlásili samostatne.

Ak ste boli vyzvaný, aby ste prihlásili svoje pohľadávky, môžete tak urobiť prostredníctvom štandardného formulára prihlášky pohľadávok, ktorý si môžete stiahnuť kliknutím na tento odkaz: [L_2017160SK.01000101.xml](#) (europa.eu) PRÍLOHA II

Jazyk

Pohľadávky možno prihlasovať v ktoromkoľvek úradnom jazyku inštitúcií Európskej únie. Bez ohľadu na to sa však môže od Vás neskôr vyžadovať, aby ste predložili preklad do úradného jazyka členského štátu, v ktorom sa začalo konanie, alebo, ak je v danom členskom štáte viacero úradných jazykov, v úradnom jazyku alebo v jednom z úradných jazykov miesta, v ktorom sa začalo insolvenčné konanie, alebo v inom jazyku, ktorý daný členský štát uviedol ako ním akceptovateľný (jazyky uvedené členskými štátmi možno nájsť tu: [\[Európsky portál elektronickej justície - Platobná neschopnosť \(europa.eu\)\]](#)).

Ďalšie informácie:

Ďalšie informácie o insolvenčnom konaní v členských štátoch možno nájsť kliknutím na tento odkaz: [\[Európsky portál elektronickej justície - Platobná neschopnosť \(europa.eu\)\]](#).

ODDIEL I

Náležitosti prejednávanej veci

1. Dlžník:

1.1. Názov/Meno*

1.1.1. Názov (ak je dlžníkom spoločnosť alebo právnická osoba):

alebo

1.1.2. Priezvisko: **Juhos**

1.1.3. Meno(á): **Štefan**

(ak je dlžníkom fyzická osoba)

1.2. Registračné číslo (uvedte, ak takéto číslo existuje na základe vnútroštátneho právneho poriadku členského štátu, v ktorom sa začalo insolvenčné konanie):**

1.3. Adresa (ak sa neuplatňuje bod 1.5):**

1.3.1. Ulica a číslo/poštový priečinok: **J. Murgaša 1321/9**

1.3.2. Obec a poštové smerovacie číslo: **071 01 Michalovce**

1.3.3. Štát: **Slovenská republika**

1. 4. Iná adresa:

1.4.1. Ulica a číslo/poštový priečinok:

2.4.1. Obec a poštové smerovacie číslo:

1.4.3 Štát:

1.5. Dátum a miesto narodenia (uvedte, ak je dlžníkom fyzická osoba a jeho adresa je chráneným údajom)**:

1.6. Ďalšie informácie týkajúce sa totožnosti dlžníka:

1.6.1. Osobné identifikačné číslo (rodné číslo) dlžníka:

2.6.1. Dievčenské meno matky:

3.6.1. Meno otca:

1.6.4 Štátna príslušnosť:

1.6.5 Iné (uvedte): **narodený: 24.10.1980**

2. Príslušné insolvenčné konanie:

2.1. Druh insolvenčného konania, ktoré sa začalo v súvislosti s dlžníkom*: **oddĺženie konkurzom**

2.2. Dátum začatia insolvenčného konania (v zmysle nariadenia (EÚ) 2015/848)*: **01.02.2024**

2.3. Súd, na ktorom sa začalo insolvenčné konanie*:

2.3.1. Názov: **Mestský súd Košice**

2.3.2. Adresa:

2.3.2.1. Ulica a číslo/poštový priečinok: **Štúrova 29**

2.3.2.2. Obec a poštové smerovacie číslo: **04160 Košice I**

2.3.2.3. Štát: **Slovenská republika**

2.4. Spisová značka veci (uvedte, ak existuje)**: **88OdK/4/2024**

2.5. Správca vymenovaný v konaní (uvedte, ak bol vymenovaný)**:

2.5.1. Názov/Meno: **Mgr. Marianna Demčáková**

2.5.2. Adresa:

2.5.2.1. Ulica a číslo/poštový priečinok: **Krmanova 6**

2.5.2.2. Obec a poštové smerovacie číslo: **040 01 Košice**

2.5.2.3. Štát: **Slovenská republika**

2.5.2.4. E-mail: **spravca.demcakova@gmail.com**

ODDIEL II

Informácie týkajúce sa prihlasovania pohľadávok

3. orgán alebo úrad oprávnený prijímať prihlášky pohľadávok*: **Správca uvedený v bode 2.5 tohto formulára;**
4. Spôsob podávania prihlášky pohľadávok*: poštou (na poštovú adresu uvedenú v bode 3)
5. Lehoty na prihlasovanie pohľadávok (uveďte, ak existujú) **: **základná lehota na prihlasovanie pohľadávok do 18.03.2024.**

Podľa ust. § 67 I z. č. 7/2005 o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej aj len „ZKR“): (1) Veriteľ (§ 166a a 166c) má právo prihlásiť sa do konkurzu do času, kým správca neoznámí v Obchodnom vestníku, že ide zostaviť rozvrh. Ustanovenia § 29 ods. 1, 2, 4 až 6, 8 až 10, § 30 a 31 sa použijú primerane. Zabezpečený veriteľ úveru na bývanie (25c) je oprávnený sa prihlásiť, iba ak je už pohľadávka z úveru na bývanie v celom rozsahu splatná, alebo ak sa prihlásil zabezpečený veriteľ, ktorého zabezpečovacie právo je skoršie v poradí, o čom správca bez zbytočného odkladu zabezpečeného veriteľa úveru na bývanie písomne upovedomí. (2) Prihlásiť sa môže aj veriteľ, ktorý má pohľadávku voči inej osobe ako dlžníkovi, ak je zabezpečená zabezpečovacím právom vzťahujúcim sa k majetku dlžníka. Takýto veriteľ môže byť v konkurze uspokojený iba z výťažku získaného speňažením majetku, ktorý zabezpečuje jeho pohľadávku, pričom hlasovacie práva na schôdzi veriteľov môže vykonávať iba v rozsahu, v akom jeho pohľadávka bude pravdepodobne uspokojená z majetku, ktorým je zabezpečená. (3) Prihláška sa podáva v jednom rovnopise u správcu, pričom **správcovi musí byť doručená v základnej prihlasovacej lehote do 45 dní od vyhlásenia konkurzu. Ak veriteľ doručí správcovi prihlášku neskôr, na prihlášku sa prihliada, veriteľ však nemôže vykonávať hlasovacie právo.** Zapísanie takejto pohľadávky do zoznamu pohľadávok správca zverejní v Obchodnom vestníku s uvedením veriteľa a prihlásenej sumy. Doručenie prihlášky správcovi má pre plynutie premlčacej lehoty a zánik práva rovnaké právne účinky ako uplatnenie práva na súde.

6. dôsledky podania prihlášky pohľadávok po uplynutí lehoty uvedenej v bode 5*:

Ak veriteľ doručí správcovi prihlášku neskôr, na prihlášku sa prihliada, veriteľ však nemôže vykonávať hlasovacie právo.

8. Povinnosti veriteľov, ktorých pohľadávky sú prednostné alebo zabezpečené vecným právom*:

Ak sa zabezpečená pohľadávka v konkurze neprihlási, zabezpečený veriteľ je oprávnený domáhať sa uspokojenia zabezpečenej pohľadávky iba z predmetu zabezpečovacieho práva, ibaže bolo oddĺženie zrušené pre nepoctivý zámer dlžníka. Zaťažený majetok tvorí konkurznú podstatu vtedy, ak sa prihlási prednostný zabezpečený veriteľ. Ak sa prihlási len neskorší zabezpečený veriteľ, zaťažený majetok podlieha konkurzu iba vtedy, ak z neho možno predpokladať uspokojenie aj zabezpečeného veriteľa s neskorším zabezpečovacím právom. Hodnota zaťaženého majetku na účely posúdenia, či podlieha konkurzu, sa posúdi podľa znaleckého posudku, ktorého vypracovanie zabezpečí správca na podnet a náklady neskoršieho zabezpečeného veriteľa. Ak neskorší zabezpečený veriteľ ani v lehote určenej správcom nezloží preddavok na trovy znaleckého posudku, má sa za to, že zaťažený majetok nepodlieha konkurzu. Ak prednostný zabezpečený veriteľ alebo neskorší zabezpečený veriteľ, ktorého uspokojenie možno predpokladať zo zaťaženého majetku, pristúpi k výkonu zabezpečovacieho práva, zaťažený majetok prestane podliehať konkurzu. Ak tým zabezpečený veriteľ zmarí už oznámený proces speňaženia zaťaženého majetku správcom, je povinný uhradiť správcovi paušálnu odmenu a do konkurznej podstaty náklady, ktoré v súvislosti s tým vznikli. Speňažením zaťaženého majetku zanikajú iba zabezpečovacie práva prihláseného zabezpečeného veriteľa a všetky neskoršie zabezpečovacie práva. Výťažok správca bez zbytočného odkladu vydá prihláseným zabezpečeným veriteľom podľa poradia ich zabezpečovacích práv mimo rozvrh, ibaže sú tu spory, ktorými môže byť vydanie výťažku dotknuté. Na neprihlásené zabezpečovacie práva sa neprihliada. Z výťažku správca odpočíta svoju odmenu a náklady spojené so speňažením majetku. Zaťažený majetok tvorí konkurznú podstatu aj vtedy, ak hodnota zaťaženého majetku prevyšuje ťarchy na majetku, do času, kým niektorý zo zabezpečených veriteľov nepristúpi k výkonu zabezpečovacieho práva. Hodnota zaťaženého majetku na účely posúdenia, či podlieha konkurzu, sa posúdi podľa znaleckého posudku, ktorého vypracovanie zabezpečí správca na náklady konkurzu. Do času, kým takýto znalecký posudok nie je vyhotovený, má sa za to, že zaťažený majetok nepodlieha konkurzu. Ak v konkurznej podstate nie sú peňažné prostriedky na vyhotovenie znaleckého posudku, správca zabezpečí jeho vyhotovenie, ak ktorýkoľvek veriteľ zloží preddavok na trovy znaleckého posudku. Ak oprávnená osoba (§ 167r) so súhlasom dlžníka poskytne do konkurznej podstaty náhradu za

hodnotu zaťaženého majetku, ktorá prevyšuje ťarchy na majetku, zaťažený majetok prestane podliehať konkurzu. Aká hodnota má byť poskytnutá do konkurznej podstaty, sa posúdi podľa znaleckého posudku, ktorého vypracovanie zabezpečí správca na podnet a náklady oprávnenej osoby (§ 167r). Ak už takýto znalecký posudok bol správcom vyhotovený, vychádza sa z takéhoto znaleckého posudku. Ak takúto hodnotu poskytla oprávnená osoba (§ 167r), správca bezodplatne prevedie zaťažený majetok na toho, kto takúto hodnotu poskytol. Náklady prevodu a odmeny správcu za prevod nesie nadobúdateľ zaťaženého majetku. Voči nadobúdateľovi zaťaženého majetku sa zabezpečený veriteľ môže domáhať len toho, čoho by sa mohol domáhať voči dlžníkovi. Zabezpečený veriteľ, ktorý sa neprihlásil a ktorého zabezpečovacie právo viazne na majetku dlžníka, bez zbytočného odkladu po tom, čo sa z odbornou starostlivosťou mohol dozvedieť o vyhlásení konkurzu, je povinný oznámiť správcovi výšku zabezpečenej pohľadávky, ktorá môže byť uspokojená zo zaťaženého majetku. Za správnosť týchto údajov zodpovedá zabezpečený veriteľ. Správca pri posúdení hodnoty týchto tiarch vychádza z údajov oznámených zabezpečeným veriteľom. Ak správca pri skúmaní majetkových pomerov dlžníka zistí, že na majetku dlžníka viazne zabezpečovacie právo zabezpečeného veriteľa, ktorý nie je veriteľom dlžníka, bez zbytočného odkladu upovedomí zabezpečeného veriteľa o vyhlásení konkurzu. Ak na zaťaženom majetku viazne aj iná ťarcha ako zabezpečovacie právo, znalecký posudok musí stanoviť aj hodnotu tejto ťarchy. Zabezpečený veriteľ úveru na bývanie^{25c}) je oprávnený sa prihlásiť, iba ak je už pohľadávka z úveru na bývanie v celom rozsahu splatná, alebo ak sa prihlásil zabezpečený veriteľ, ktorého zabezpečovacie právo je skoršie v poradí, o čom správca bez zbytočného odkladu zabezpečeného veriteľa úveru na bývanie písomne upovedomí. Prihlásiť sa môže aj veriteľ, ktorý má pohľadávku voči inej osobe ako dlžníkovi, ak je zabezpečená zabezpečovacím právom vzťahujúcim sa k majetku dlžníka. Takýto veriteľ môže byť v konkurze uspokojený iba z výťažku získaného speňažením majetku, ktorý zabezpečuje jeho pohľadávku, pričom hlasovacie práva na schôdzi veriteľov môže vykonávať iba v rozsahu, v akom jeho pohľadávka bude pravdepodobne uspokojená z majetku, ktorým je zabezpečená.

ODDIEL III

Dátum a podpis

Tento oznam predkladá:

Názov/Meno: Mgr. Marianna Demčáková

V mene správcu vymenovaného pre insolvenčné konanie

V Košiciach, Dátum 05.02.2024

Podpis a/alebo pečiatka

Mgr. Marianna Demčáková

Správca S2046

Krmanova 6, 040 01 Košice

[1] „Insolvenčné konanie“ je konanie v zmysle článku 1 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2015/848 z 20. mája 2015 o insolvenčnom konaní (Ú. v. EÚ L 141, 5.6.2015, s. 19). Zoznam týchto konaní je uvedený v prílohe A k uvedenému nariadeniu.